
四日市医師会看護専門学校 同窓会会員の皆様へ 

 

このたびの同窓会決議につきまして、皆さまからのご意見やご反応を真摯に受け止めてお

ります。「同窓会費を返金してほしい」「同窓会自体必要がないのでは？」「同窓会する場

合は協力します」「運営が滞っている中、活動していただきありがとうございます」など

の意見が寄せられました。 

 

まず、決議案にご賛同いただいた皆さま、また返信をお寄せくださった皆さまに、心より

感謝申し上げます。お忙しい中ご対応いただき、同窓会の今後を共に考えてくださったこ

と、大変ありがたく思っております。 

 

今回の決議案は 1～19 期生の 798 名に郵送いたしました。 

返信あり 119 件 返信なし 526 件 宛先不明による不達 153 件 

全員の意思を直接確認することが難しい状況でしたが、決議案にも記載の通り、返信がな

い方については「会長一任」とさせていただきました。なお会長意見は賛成でした。 

 

第 1号決議 賛成 77 件  会長一任 23＋526 件  反対 16件  その他 3件 

「同窓会は単年度決裁へ移行」 

第 2号決議 賛成 92 件  会長一任 18＋526 件  反対 5件   その他 4件 

「現在残っている約 80万円の資産は実習シミュレータモデルや記念式典用の看板を贈呈」 

 

結果として、賛成および会長一任を含めた多数のご意思により、本決議は正式に可決され

ました。返金対応が難しいことにつきましても、現状の財政状況や支出の性質を踏まえた

上での判断であることをご理解いただけますと幸いです。 

 

今後は皆さまにとって信頼できる同窓会運営を目指してまいります。引き続き、温かいご

支援とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

R7 同窓会役員一同 


